

دهگانه

۱۰ دولوی فوتبالی (۱)

■ دنیای فوتبال همواره محلی برای بروز شگفتی‌های مختلفی بوده است. در این میان حضور برادران فوتبالی در دنیا کم نبوده اما حضور دولوهای فوتبالی از جذاب‌ترین موارد این عرصه بوده است. در مطلب زیر نگاهی شده به دولوهای دنیای فوتبال.



۱. برادران داسیلوا: رافائل و فابیو داسیلوا در حال حاضر در خدمت تیم منچستر یونایتد هستند. هر دو آنها در پست دفاع کنتری بازی می‌کنند



۲. حمیت و حلیل آلتین‌توپ: حمیت در هشتم دسامبر ۱۹۸۲، ۱۰ دقیقه زودتر از برادرش حلیل به دنیا آمد. هر دو آنها در تیم ملی ترکیه سابقه خوبی دارند



۳. وسیلی و الکسی برزوتسکی: این دو برادر در ۲۰ ژانویه ۱۹۸۲ به دنیا آمدند. هر دو آنها در تیم زسکا مسکو و در قلب دفاع این تیم برای مدت‌ها بازی کردند



۴. گیلرو و گوستاوو باروس: این دولوهای آرژانتینی در چهارم ماه می ۱۹۷۳ به دنیا آمدند. بازی‌های درخشان آنها در بوکا جونیورز و جیمناسیا به یاد خیلی‌ها مانده است



۵. آدام و جیمز جامبرز: بازی‌های این دو برادر دولو در سال‌های ۹۶ تا ۹۹ در لیگ برتر انگلیس و در قالب تیم وست‌هم و ویچ مورثی مثال‌زده بود. آنها در جام جهانی جوانان در نیجره هم درخشیدند



۶. کریستین و دامیانو زونینی: این دو برادر ایتالیایی سال‌ها در تیم بولونیا بازی‌های خوبی را به نمایش گذاشتند و با موهایی متفاوت سعی داشتند از یکدیگر تمیز داده شوند.



۷. لوکاش و توماش دوشک: این دو هم در ۲۳ سپتامبر ۱۹۷۸ در چک متولد شدند. هر دو در تیم باشگاهی اسلواویا پراها بازی کردند و برای تیم زیر ۲۱ ساله‌های چک هم به میدان رفتند



۸. جرون و هنریکو دروست: این دو متولد ۲۱ ژانویه ۱۹۸۷ در هلند هستند. بازی‌های تدافعی آنها در لیگ هلند برای خیلی‌ها جذاب بود. این دو برادر به دولوهای هری پاتر معروفند



۹. آنتونیو و امانوئل فلیپینی: این دو برادر ایتالیایی در سوم جولای ۱۹۷۳ به دنیا آمدند و با یکدیگر در شش باشگاه مختلف بازی کردند



۱۰. میگل و خاویر فلاتیو: این دو برادر در ۱۹ اگوست ۱۹۸۴ در بولیویانای اسپانیا به دنیا آمدند و تا سال‌ها پیراهن تیم اوساسونا را به تن کردند

ورزش جهان



عکس: Getty images

به بهانه برگزاری جام جهانی در ایتالیا

آفتاب، ساحل و فوتبال

سجاد فیروزی

برهنه به میدان بروند. البته آنها می‌توانند پیشان را بپندار کنند. ابعاد زمین: ۲۷ متر طول زمین و ۲۴ تا ۲۶ متر عرض زمین

دروازه: ۵/۵۰ متر عرض و ۲/۲۰ ارتفاع.

توپ: توپ مورد استفاده در این رقابت‌ها همان توپ‌های مخصوص فوتبال چمنی است.

مدت زمان بازی: ۳۶ دقیقه تیم‌ها در سه زمان ۱۲ دقیقه به مصاف هم می‌روند که بین هر نیمه هم سه دقیقه استراحت خواهد کرد.

داور: برای فوتبال ساحلی یک داور اصلی و یک کمک داور در نظر گرفته شده است. آفساید: فوتبال ساحلی چیزی به نام قانون آفساید ندارد. شروع بازی: هم با پاس میسر است هم با دست. این موضوع بستگی به انتخاب تیم‌ها دارد.

پاس رو به عقب: دروازه‌بان می‌تواند توپ را با دست بردار ولی اگر این اتفاق دو بار پیاپی رخ دهد، خطاست.

بازی مساوی: در فوتبال ساحلی چیزی به نام بازی مساوی وجود ندارد. اگر بازی در وقت قانونی مساوی شد دو وقت اضافی سه دقیقه‌ای برگزار می‌شود و در نهایت هم ضربات پنالتی تیم برنده را مشخص می‌کند. خطای فاحش: در این بازی باید تلاش کرد تا ماسه به صورت بازیکن حریف پاشد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد جریمه آن ضربه آزاد مستقیم و حتی یک ضربه پنالتی است.

تا اینکه بالاخره فیفا تصمیم گرفت میزبانی را به دیگر کشورها هم بدهد. در واقع پس از آنکه برزیل ۱۳ سال بی‌دربی میزبانی را عهده‌دار بود در سال ۲۰۰۸ این رقابت‌ها به فرانسه رفت و در آنجا برگزار شد. جام جهانی ۲۰۰۹ هم به میزبانی کشور امارات و دومی برگزار شد تا پس از آن نوبت به اعمال تغییرات برسد؛ این رقابت‌ها از آن زمان تا به حال قرار شده هر دو سال یکبار برگزار شود و سال ۲۰۱۰ تنها سالی است که فوتبال ساحلی رقابت‌های جهانی به چشم خود ندیده است.

نهاد جهانی فوتبال ساحلی پس از استقرار در اسپانیا در سال ۱۹۹۵ با تشکیل لیگ جهانی فوتبال ساحلی موافقت کرد و برای اولین بار در این سال رقابت‌های جهانی به میزبانی ریودوژانیرو در برزیل برگزار شد و کشور میزبان بدون متحمل شدن شکست به عنوان قهرمانی رسید. این رقابت‌ها هر ساله به همین منوال به میزبانی برزیل برگزار شد تا اینکه در سال ۲۰۰۴ فیفا این رشته را به رسمیت شناخت و با توجه بیشتر به آن تصمیم گرفت این بازی‌ها را در قالب جام جهانی برگزار کند؛ پس از موافقت با این مورد بازی‌ها همچنان به میزبانی برزیل برگزار شد

۲۱۵: این عدد بیانگر تعداد گل‌های برزیل در تمام ادوار رقابت‌های فوتبال ساحلی است. نکته جالب اینکه برزیلی‌ها این رکورد را در ۲۹ بازی به ثبت رسانده‌اند و میانگین ۷/۴ گل در هر دیدار را از خود به جا گذاشته‌اند. ۲۱: اگر برزیلی‌ها گل‌های بیشتری به ثمر رسانده‌اند در عوض پر تعداد رکورد تعداد گل‌های به ثمر رسیده در یک دیدار را به خود اختصاص داده است؛ در جام جهانی ۲۰۰۹ و در دیدار رده‌بندی این تیم با نتیجه ۱۴ بر ۷ از سد تیم اروگوئه گذشت.

انتقام بولت در ۲۰۰ متر

یوزپلنگ سیاه، طلایی شد

طلای ۲۰۰ متر مسابقات جهانی گذاشته بود اما در نهایت به همان مدال برنز بسنده کرد و به احتمال زیاد باید جوانگوی فرانسوی‌ها باشد. حتی تجربه دویدن در خط سوم برای اولین بار هم توانست مانع از رسیدن سریع‌ترین مرد جهان به مدال طلای دانه‌جو بشود: «دوباره به جهان ثبت کردم که بهترین هستم. تا جایی که می‌توانستم سریع دویدم»

این تجربه کمی برایم سخت بود. این مسابقات تکنیکی تر هستند و من تمام توانم را گذاشتم. چنین

رقابتی، تکنیک فوق‌العاده‌ای می‌خواهد و من هر چه داشتم دادم تا موفق بشوم. فکر می‌کنم اگر در خط پنج یا ششم بودم می‌توانستم کمی سریع‌تر بدوم چون تا اندازه‌ای مستقیم‌تر است. اما در نهایت نزدیک به رکورد جهانی بودم. دو شگفت‌انگیزی بود و به خودم برای اینکه آنقدر عالی دویدم، تبریک می‌گویم.» با اینکه بولت موفق نشد توانایی‌اش را در صدمتر نشان بدهد اما با این قهرمانی از حالا فصل آینده در المپیک لندن را فوق‌العاده پیش‌بینی می‌کند و امیدوار است رکورد باورنکردنی‌اش را در المپیک پکن دوباره جابه‌جا کند: «المپیک اتفاق بسیار مهمی برای من است و همیشه آن را خیلی جدی می‌گیرم. شرایط بدنی خوبی دارم و آماده هستم. آنقدر هیجان‌زده‌ام که فقط می‌خواهم بدوم.»



یوسین بولت پس از قهرمانی در ماده ۲۰۰ متر رقابت‌های دانه‌جو دوباره کمان معروفش را کشید و به همه نشان داد که در دویدانی بهترین است. او ثابت کرد که روی یک حادثه در ماده صد متر از بازی‌ها کنار رفته است. (Getty images)



یوهان بلیک، هموطن بولت پس از دیسکالیفه شدن «یوزپلنگ سیاه» قهرمان رقابت‌های دو صد متر دنیا شد. بولت بعدها در تمرین برای شش گذاشت تا قهرمانی‌اش را به او تبریک بگوید! (10 sport)

یادداشت

از خیلی کوچک به خیلی بزرگ

مرتضی پاسری‌نیا

■ تقریباً هیچ یک از هواداران جوان فوتبال اروپا آخرین حضور ارونا در بالاترین سطح فوتبال ایتالیا را به یاد نمی‌آورند. حالا این شهر فراتر از جاذبه‌های توریستی به دلایل فوتبالی بار دیگر کانون توجه قرار گرفته است. ۱۶ تیم برگزیده فوتبال ساحلی دنیا در ساحل این شهر گرد هم جمع شده‌اند تا یکی از نمایشی‌ترین انواع فوتبال را به معرض دید عموم بگذارند. وقتی پای نمایش در فوتبال وسط کشیده می‌شود، یاد سبک خاص جادوگران فوتبال آمریکای جنوبی می‌افتیم. به جای برزیل که مانند فوتبال چمنی، اینجا هم در تمام ادوار جام‌جهانی حضور یافته، ابتدا به آرژانتین می‌پردازیم. آنها پس از غلبه بر اروگوئه، ونزوئلا شگفتی‌ساز و برزیل بزرگ را شکست دادند و به مقام قهرمانی قاره خود رسیدند. آبی و سفیدپوشان با کلی ادعا امسال تنها قهرمانی می‌خواهند. نکته جالب اینکه نیمی از اعضای تیم قهرمان آرژانتین در رقابت‌های اخیر قاره‌ای در دوره قبلی جام‌جهانی در دومی حضور نداشتند. خیلی‌ها برزیل را مدعی اول قهرمانی در ارونا می‌دانند. با نگاهی به فهرست بازیکنان فعلی طلایی‌پوشان، این ادعا چندان هم گزاف تلقی نمی‌شود.

بنجامین و بورو با تکنیک ناب بخت برزیل را بیش از پیش افزایش می‌دهند. مردان سسرزمین فقر و قهسه در چهار بازی مرحله گروهی دور انتخابی، ۴۴ بار دروازه رقیبانشان را گشودند تا نشان دهند چه خط حمله قدرتمندی دارند. در وصف قدرت تهاجمی پرافتخارترین تیم جهان فوتبال همین بس که ساحلی‌بازهایش در ۲۹ بازی قبلی خود در جام‌جهانی فوتبال ساحلی، ۲۱۵ بار شادی گل سر دادند. ماسیمیلیانو اسپوزیتو، سرمربی تیم ملی ایتالیا اصلاً دوست ندارد مانند تجربه تلخ قبلی، تیمی مانند لهستان پیدا شود و آنها را در مرحله یک‌هشتم نهایی به خانه بفرستد. صعود اتوماتیک به جام‌جهانی، آسودگی خاطر بیشتر لاجوردی‌پوشان را در پی داشته است. میزبان در اولین بازی جلو چشم هوادارانش به سستی در ضربات پنالتی از سد ایران گذشت. به هر حال مردمان سسرزمین چکمه‌های به شکل طبیعی خیلی اهل صبر و حوصله نیستند. سیمونه دل‌مستره، ستاره تیم ملی ایتالیا بیش از سایر هم‌تیمی‌هایش از این نکته آگاهی دارد. در صف سایر مدعیان به تیمی به نام پرتغال بر می‌خوریم. می‌گویند فوتبال ساحلی در خون آنها وجود دارد. فراموش نکنید ماجراجویان با تکنیک اروپا اولین تیمی بودند که به انگاره شکست‌ناپذیری برزیل در فوتبال ساحلی پایان دادند. این تیم سراسر استعداد در جام جهانی ایتالیا به مقامی فراتر از عنوان‌های نه‌چندان رضایت‌بخش ادوار اخیر می‌اندیشد و البته برای رسیدن به خواست‌های ابرارهای لازم و بازیکنان بزرگی مانند بلچلیور را در اختیار دارد. ماجرا وقتی برای سایر تیم‌ها ترسناک می‌شود که بدانیم به بازیکن صاحب توپ طلای فوتبال ساحلی در تیم فعلی پرتغال، مشغول هنرنمایی هستند. در بین این همه مدعی نمی‌توان از آسیایی‌های قیراقی به سادگی عبور کرد.

عمر در تجربه کم‌نظیر یک میدان بزرگ جهانی به ازاد دادن بزرگان می‌اندیشد و ایران در اولین بازی مقابل ایتالیایی‌ها بزرگ نشان بی‌دلیل و فقط به صرف حضور، راهی این میدان بزرگ نشده است. سیم خاردار، مرکزیک نام دارد. سبزه‌ها به لطف برخورداری از یک خط دفاعی منسجم در مرحله مقدماتی تنها ۱۰ گل دریافت کردند. به احترام آنچه تهاجمی کوچک انجام داده باید کلاه از سر برداشت. همین حضور آنها قابل تحسین است!

خبر

مورینیو نگذاشت

اسنایدر به منچستر برود

■ وسلی اسنایدر بازی‌ساز هلندی باشگاه اینتر در صحبت‌هایی اعلام کرد وقتی که ژوزه مورینیو، مربی رئال مادرید، با او گفت که به آتلانتیک بروم، بعداً تصمیم گرفتم تا به اولدترافورد نروم. این ستاره ۲۷ ساله هلندی در صحبت‌هایی اعلام کرد که مذاکراتی را با سران یونایتد بر سر انتقالش به لیگ برتر داشته البته این انتقال هرگز انجام نشد و اکنون اسنایدر در صحبت‌هایی اعلام کرد که مورینیو به تصمیم‌گیری‌اش تأثیرگذار بوده. اسنایدر در این باره به گاتزتا دلو اسپورت گفت: «مورینیو به من زنگ زد و از من خواست تا در اینتر بمانم. او یک پلک اینتری دارد و از من خواست که بمانم»

من بسیار خوشحالم که در اینتر ماندم، چون هیچ وقت نمی‌خواستم بروم و دیگر نمی‌خواهم در مورد منچستریونایتد صحبت کنم.» ستاره هلندی در مورد روند مذاکراتش با یونایتد گفت: «مدیر برنامه‌های من تماس گرفت و به من گفت که سران اینتر می‌خواهند تو را بفروشند. من با منچستریونایتد صحبت کردم ولی بعد روند فروش اتونو آغاز شد و اوضاع تغییر کرد.» در این میان کیا جوراچیان، مدیر برنامه‌های تیس در صحبت‌هایی اعلام کرده بود که سران سیتی آماده بودند تا با انتقال تیس به اینتر، اسنایدر را به خدمت بگیرند. ولی این ستاره هلندی در این باره گفت: «منچسترسیتی؟ من هیچ چیزی در این باره نمی‌دانم ولی از حضور در اینتر خوشحالم. من تا سال ۲۰۱۵ با اینتر قرارداد دارم و می‌خواهم تا پایان قراردادمان انجامم.»